
 
Министерство спорта Хабаровского края 

Краевое государственное автономное учреждение "Центр спортивной подготовки сборных команд Хабаровского края" 
Хабаровская региональная общественная организация "Федерация спортивного ориентирования" 

Федерация спортивного ориентирования г. Комсомольск-на-Амуре 
МБУ ДО “Спортивная школа олимпийского резерва № 4" 

 

Первенство Хабаровского края по спортивному ориентированию 
Лыжная гонка-спринт (0830133811Я) 

23.12.2023 г. Комсомольск-на-Амуре, л/б «Снежинка» 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

  

   

Юноши (до 15 лет) 
 10 КП, 1.5 км 

   
1 лист, всего листов 1  

№п/п Фамилия, имя             Субъект РФ           Квал  Номер  ГР  Результат   Место  

 
1   Егоров Эдуард             Комсомольск-на-Амуре  II    210  2010 00:13:00      1    
2   Зайцев Максим             Комсомольск-на-Амуре  III   212  2010 00:15:44      2    
3   Кузнецов Алексей          Комсомольск-на-Амуре  Iю    209  2011 00:16:55      3    
4   Моисеенко Матвей          Комсомольск-на-Амуре  II    211  2010 00:23:18      4    
5   Новичков Михаил           Хабаровский район     Iю    506  2011 00:24:16      5    
6   Алексеенко Клим           Хабаровский район     I     508  2010 00:26:37      6  
7   Цыганков Максим           Хабаровский район     IIю   505  2011 00:27:06      7   
8   Блинников Артем           Хабаровский район     IIю   507  2011 п.п.3.13.12.2      
         
 
 
Ранг не определялся 
 
 
Главный судья                              Трапезников А.А. 
 
 
Главный секретарь                          Шульга Е.А. 

  



 
Министерство спорта Хабаровского края 

Краевое государственное автономное учреждение "Центр спортивной подготовки сборных команд Хабаровского края" 
Хабаровская региональная общественная организация "Федерация спортивного ориентирования" 

Федерация спортивного ориентирования г. Комсомольск-на-Амуре 
МБУ ДО “Спортивная школа олимпийского резерва № 4" 

 

Первенство Хабаровского края по спортивному ориентированию 
Лыжная гонка-спринт (0830133811Я) 

23.12.2023 г. Комсомольск-на-Амуре, л/б «Снежинка» 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

 

   

Девушки (до 15 лет) 
 8 КП, 1.2 км 

   
1 лист, всего листов 1  

№п/п Фамилия, имя             Субъект РФ           Квал  Номер  ГР  Результат   Место  

 
1   Зайцева Маргарита         Комсомольск-на-Амуре  Iю    260  2011 00:09:56      1    
2   Серова Юлия               Хабаровский район     I     263  2010 00:10:03      2    
3   Остапенко Дарья           Хабаровск             I     259  2010 00:11:50      3    
4   Литвин Мария              Хабаровский район     II    256  2010 00:13:54      4    
5   Катунцева Алеся           Комсомольск-на-Амуре  I     264  2010 00:14:11      5    
6   Царионова Алиса           Хабаровск             I     266  2011 00:14:49      6    
7   Лесс Ксения               Комсомольск-на-Амуре  IIю   253  2011 00:17:00      7    
8   Савченко Анастасия        Комсомольск-на-Амуре  IIю   257  2011 00:17:07      8    
9   Розман Татьяна            Комсомольск-на-Амуре  III   251  2010 00:17:49      9    
10  Босова Маргарита          Хабаровский район     IIю   254  2010 00:22:19      10   
11  Пирязева Мирослава        Хабаровский район     IIю   262  2010 00:24:50      11   
12  Сташуль Алиса             Хабаровский район     III   265  2010 00:27:31      12   
13  Папаика Ольга             Комсомольск-на-Амуре  Iю    258  2011 00:29:05      13 
14  Девочкина София           Комсомольск-на-Амуре  Iю    255  2010 00:29:45      14    
15  Дуничкина София           Комсомольск-на-Амуре  II    261  2010 п.п.3.13.12.2         
16  Елизарова Мария           Комсомольск-на-Амуре  IIю   252  2010 п.п.3.13.12.2         
 
 

Квалификационный уровень – 244.0 баллов;  I     - 109% - 00:10:49;  II    - 124% - 00:12:19;  III   - 142% 

- 00:14:06;  Iю    - 172% - 00:17:05;  IIю   - 200% - 00:19:52 
 

 
 
Главный судья                              Трапезников А.А. 
 
 
Главный секретарь                          Шульга Е.А.     

  



 
Министерство спорта Хабаровского края 

Краевое государственное автономное учреждение "Центр спортивной подготовки сборных команд Хабаровского края" 
Хабаровская региональная общественная организация "Федерация спортивного ориентирования" 

Федерация спортивного ориентирования г. Комсомольск-на-Амуре 
МБУ ДО “Спортивная школа олимпийского резерва № 4" 

 

Первенство Хабаровского края по спортивному ориентированию 
Лыжная гонка-спринт (0830133811Я) 

23.12.2023 г. Комсомольск-на-Амуре, л/б «Снежинка» 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

 

Юноши (до 18 лет) 
 12 КП, 2.0 км 

   
1 лист, всего листов 1  

№п/п Фамилия, имя             Субъект РФ           Квал  Номер  ГР  Результат   Место 

 
1   Медведев Тимофей          Комсомольск-на-Амуре  КМС   117  2007 00:13:11      1   
2   Серов Кирилл              Хабаровский район     КМС   111  2007 00:14:20      2   
3   Рябчук Михаил             Хабаровский район     I     113  2007 00:16:56      3   
4   Кустов Ярослав            Комсомольск-на-Амуре  I     108  2009 00:16:58      4   
5   Фунтусов Дмитрий          Комсомольск-на-Амуре  I     115  2009 00:17:10      5   
6   Тарасов Дмитрий           Хабаровский район     I     110  2008 00:17:54      6   
7   Шмидов Артем              Комсомольск-на-Амуре  II    114  2008 00:18:08      7   
8   Портнягин Роман           Хабаровский район     I     112  2009 00:18:23      8   
9   Лимарев Илья              Хабаровский район     I     105  2009 00:19:05      9   
10  Руднев Дмитрий            Хабаровск             I     116  2008 00:21:13      10  
11  Санников Денис            Хабаровский район     I     109  2007 00:23:18      11  
12  Плотников Артем           Комсомольск-на-Амуре  Iю    106  2009 00:25:39      12  
13  Цэруш Кириллл             Хабаровский район     I     503  2009 00:25:59      13     
14  Кузменко Иван             Комсомольск-на-Амуре  Iю    504  2009 п.п.3.13.12.2     
15  Лабай Павел               Комсомольск-на-Амуре  II    118  2009 п.п.3.13.12.2     
16  Новопашин Матвей          Комсомольск-на-Амуре  III   107  2009 п.п.3.13.12.2     
 
 

Квалификационный уровень – 560.0 баллов;  I     - 124% - 00:16:20;  II    - 139% - 00:18:19;  III   - 157% 

- 00:20:41;  Iю    - 192% - 00:25:18 
 
 

Главный судья                              Трапезников А.А. 
 
 
Главный секретарь                          Шульга Е.А.     
 

  



 
Министерство спорта Хабаровского края 

Краевое государственное автономное учреждение "Центр спортивной подготовки сборных команд Хабаровского края" 
Хабаровская региональная общественная организация "Федерация спортивного ориентирования" 

Федерация спортивного ориентирования г. Комсомольск-на-Амуре 
МБУ ДО “Спортивная школа олимпийского резерва № 4" 

 

Первенство Хабаровского края по спортивному ориентированию 
Лыжная гонка-спринт (0830133811Я) 

23.12.2023 г. Комсомольск-на-Амуре, л/б «Снежинка» 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

      

Девушки (до 18 лет) 
 9 КП, 1.5 км 

   
1 лист, всего листов 1  

№п/п Фамилия, имя             Субъект РФ           Квал  Номер  ГР  Результат   Место 

 
1   Павлова Ксения            Комсомольск-на-Амуре  КМС   163  2007 00:13:34      1   
2   Патрина Алеся             Комсомольск-на-Амуре  КМС   158  2007 00:15:03      2   
3   Букатина Дарья            Хабаровский район     I     159  2008 00:15:48      3   
4   Кондрук Анна              Хабаровск             I     156  2008 00:16:50      4   
5   Ашмурова Софья            Хабаровск             КМС   161  2007 00:17:21      5   
6   Балагурова Мария          Комсомольск-на-Амуре  II    157  2009 00:20:04      6   
7   Марченко Алена            Комсомольск-на-Амуре  Iю    509  2009 00:21:24      7     
8   Игнатова Анастасия        Хабаровский район     I     501  2007 00:22:41      8     
9   Приходько Алена           Комсомольск-на-Амуре  II    162  2008 п.п.3.13.12.2     
10  Семенова Антонина         Хабаровский район     I     155  2009 п.п.3.13.12.2     
 
 

Квалификационный уровень – 365.0 баллов;  I     - 115% - 00:15:36;  II    - 130% - 00:17:38;  III   - 148% 

- 00:20:04;  Iю    - 180% - 00:24:25 
 
 
Главный судья                              Трапезников А.А. 
 
 
Главный секретарь                          Шульга Е.А.     
 

 



 
Министерство спорта Хабаровского края 

Краевое государственное автономное учреждение "Центр спортивной подготовки сборных команд Хабаровского края" 
Хабаровская региональная общественная организация "Федерация спортивного ориентирования" 

Федерация спортивного ориентирования г. Комсомольск-на-Амуре 
МБУ ДО “Спортивная школа олимпийского резерва № 4" 

 

Первенство Хабаровского края по спортивному ориентированию 
Лыжная гонка-лонг (0830153811Я) 
24.12.2023 г. Комсомольск-на-Амуре, л/б «Снежинка» 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
  

   

Юноши (до 15 лет) 
 9 КП, 1.9 км 

   
1 лист, всего листов 1  

№п/п Фамилия, имя             Субъект РФ           Квал  Номер  ГР  Результат   Место 

 
1   Егоров Эдуард             Комсомольск-на-Амуре  II    210  2010 00:14:29      1   
2   Зайцев Максим             Комсомольск-на-Амуре  III   212  2010 00:19:08      2   
3   Моисеенко Матвей          Комсомольск-на-Амуре  II    211  2010 00:20:52      3   
4   Кузнецов Алексей          Комсомольск-на-Амуре  Iю    209  2011 00:21:48      4   
5   Алексеенко Клим           Хабаровский район     I     508  2010 00:22:34      5   
6   Блинников Артем           Хабаровский район     IIю   507  2011 00:24:15      6 
7   Новичков Михаил           Хабаровский район     Iю    506  2011 п.п.3.13.12.2           
8   Цыганков Максим           Хабаровский район     IIю   505  2011 п.п.3.13.12.2           
 
 
Ранг не определялся 
 
 
Главный судья                              Трапезников А.А. 
 
 
Главный секретарь                          Шульга Е.А. 

  



 
Министерство спорта Хабаровского края 

Краевое государственное автономное учреждение "Центр спортивной подготовки сборных команд Хабаровского края" 
Хабаровская региональная общественная организация "Федерация спортивного ориентирования" 

Федерация спортивного ориентирования г. Комсомольск-на-Амуре 
МБУ ДО “Спортивная школа олимпийского резерва № 4" 

 

Первенство Хабаровского края по спортивному ориентированию 
Лыжная гонка-лонг (0830153811Я) 
24.12.2023 г. Комсомольск-на-Амуре, л/б «Снежинка» 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
 

   

Девушки (до 15 лет)  7 КП, 1.8 км 

   
1 лист, всего листов 1  

№п/п Фамилия, имя             Субъект РФ           Квал  Номер  ГР  Результат   Место 

 
1   Серова Юлия               Хабаровский район     I     263  2010 00:13:46      1   
2   Зайцева Маргарита         Комсомольск-на-Амуре  Iю    260  2011 00:14:01      2   
3   Остапенко Дарья           Хабаровск             I     259  2010 00:15:32      3   
4   Литвин Мария              Хабаровский район     II    256  2010 00:17:47      4   
5   Босова Маргарита          Хабаровский район     IIю   254  2010 00:17:59      5   
6   Катунцева Алеся           Комсомольск-на-Амуре  I     264  2010 00:18:16      6   
7   Царионова Алиса           Хабаровск             I     266  2011 00:21:02      7   
8   Пирязева Мирослава        Хабаровский район     IIю   262  2010 00:21:22      8   
9   Сташуль Алиса             Хабаровский район     III   265  2010 00:23:23      9   
10  Лесс Ксения               Комсомольск-на-Амуре  IIю   253  2011 00:25:15      10  
11  Савченко Анастасия        Комсомольск-на-Амуре  IIю   257  2011 00:34:26      11  
12  Дуничкина София           Комсомольск-на-Амуре  II    261  2010 00:35:18      12   
13  Елизарова Мария           Комсомольск-на-Амуре  IIю   252  2010 00:36:24      13   
14  Папаика Ольга             Комсомольск-на-Амуре  Iю    258  2011 п.п.3.13.12.2         
15  Розман Татьяна            Комсомольск-на-Амуре  III   251  2010 п.п.3.13.12.2         
16  Девочкина София           Комсомольск-на-Амуре  Iю    255  2010 п.п.3.13.12.2         
 

 Квалификационный уровень – 240.0 баллов;  I     - 109% - 00:15:00;  II    - 124% - 00:17:04;  III   - 142% 

- 00:19:32;  Iю    - 172% - 00:23:40;  IIю   - 200% - 00:27:32 
 
 

 
Главный судья                              Трапезников А.А. 
 
 
Главный секретарь                          Шульга Е.А.     

  



 
Министерство спорта Хабаровского края 

Краевое государственное автономное учреждение "Центр спортивной подготовки сборных команд Хабаровского края" 
Хабаровская региональная общественная организация "Федерация спортивного ориентирования" 

Федерация спортивного ориентирования г. Комсомольск-на-Амуре 
МБУ ДО “Спортивная школа олимпийского резерва № 4" 

 

Первенство Хабаровского края по спортивному ориентированию 
Лыжная гонка-лонг (0830153811Я) 
24.12.2023 г. Комсомольск-на-Амуре, л/б «Снежинка» 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
 

Юноши (до 18 лет) 
 10 КП, 2.7 км 

   
1 лист, всего листов 1  

№п/п Фамилия, имя             Субъект РФ           Квал  Номер  ГР  Результат   Место 

 
1   Медведев Тимофей          Комсомольск-на-Амуре  КМС   117  2007 00:16:32      1   
2   Серов Кирилл              Хабаровский район     КМС   111  2007 00:16:36      2   
3   Лимарев Илья              Хабаровский район     I     105  2009 00:17:24      3   
4   Тарасов Дмитрий           Хабаровский район     I     110  2008 00:18:29      4   
5   Кустов Ярослав            Комсомольск-на-Амуре  I     108  2009 00:19:17      5   
6   Шмидов Артем              Комсомольск-на-Амуре  II    114  2008 00:19:39      6   
7   Фунтусов Дмитрий          Комсомольск-на-Амуре  I     115  2009 00:21:36      7   
8   Руднев Дмитрий            Хабаровск             I     116  2008 00:26:58      8   
9   Рябчук Михаил             Хабаровский район     I     113  2007 00:28:17      9   
10  Санников Денис            Хабаровский район     I     109  2007 00:28:29      10  
11  Новопашин Матвей          Комсомольск-на-Амуре  III   107  2009 00:30:14      11  
12  Плотников Артем           Комсомольск-на-Амуре  Iю    106  2009 00:32:27      12  
13  Портнягин Роман           Хабаровский район     I     112  2009 00:34:59      13  
14  Кузменко Иван             Комсомольск-на-Амуре  Iю    504  2009 00:35:40      14  
15  Цэруш Кириллл             Хабаровский район     I     503  2009 п.п.3.13.12.2  
 
 

Квалификационный уровень – 560.0 баллов;  I     - 124% - 00:20:30;  II    - 139% - 00:22:58;  III   - 157% 

- 00:25:57;  Iю    - 192% - 00:31:44 
 
 
Главный судья                              Трапезников А.А. 

 
 
Главный секретарь                          Шульга Е.А.     
 

  



 
Министерство спорта Хабаровского края 

Краевое государственное автономное учреждение "Центр спортивной подготовки сборных команд Хабаровского края" 
Хабаровская региональная общественная организация "Федерация спортивного ориентирования" 

Федерация спортивного ориентирования г. Комсомольск-на-Амуре 
МБУ ДО “Спортивная школа олимпийского резерва № 4" 

 

Первенство Хабаровского края по спортивному ориентированию 
Лыжная гонка-лонг (0830153811Я) 
24.12.2023 г. Комсомольск-на-Амуре, л/б «Снежинка» 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
      

Девушки (до 18 лет) 
 8 КП, 2.0 км 

   
1 лист, всего листов 1  

№п/п Фамилия, имя             Субъект РФ           Квал  Номер  ГР  Результат   Место  

 
1   Павлова Ксения            Комсомольск-на-Амуре  КМС   163  2007 00:16:25      1    
2   Патрина Алеся             Комсомольск-на-Амуре  КМС   158  2007 00:16:35      2    
3   Ашмурова Софья            Хабаровск             КМС   161  2007 00:18:48      3    
4   Кондрук Анна              Хабаровск             I     156  2008 00:18:59      4    
5   Букатина Дарья            Хабаровский район     I     159  2008 00:21:23      5    
6   Приходько Алена           Комсомольск-на-Амуре  II    162  2008 00:23:39      6    
7   Балагурова Мария          Комсомольск-на-Амуре  II    157  2009 00:26:15      7    
8   Семенова Антонина         Хабаровский район     I     155  2009 00:26:22      8    
9   Марченко Алена            Комсомольск-на-Амуре  Iю    509  2009 п.п.3.13.12.2      
10  Игнатова Анастасия        Хабаровский район     I     501  2007 п.п.3.13.12.2    
 
 

Квалификационный уровень – 493.0 баллов;  I     - 121% - 00:19:51;  II    - 136% - 00:22:19;  III   - 154% 

- 00:25:16;  Iю    - 188% - 00:30:51 
 
 
Главный судья                              Трапезников А.А. 
 
 
Главный секретарь                          Шульга Е.А.     
 

 



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР СПОРТИВНОЙ 

ПОДГОТОВКИ СБОРНЫХ КОМАНД ХАБАРОВСКОГО КРАЯ» 

ХАБАРОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ 

СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ" 

СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

Первенство Хабаровского края по спортивному ориентированию 

Хабаровский край г. Комсомольск-на-Амуре 22-24.12.2023 г. 
 

№ 

п/п ФИО 
Суд. 

категория Территория Должность в составе СКС 

1. 
Трапезников 

Антон 
Алексеевич 

ССВК 
Хабаровский край, 

г. Комсомольск-на- 
Амуре 

Главный судья 

2. 
Шульга Елизавета 
Алексеевна 

СС1К 
Хабаровский край, 

г. Комсомольск-на- 
Амуре 

Главный секретарь 

3. 
Трапезников 

Алексей 

Семенович 

ССВК 

Хабаровский край, 
г. Комсомольск-на-

Амуре 

Заместитель главного судьи 

4. Кузнецов Денис 

Сергеевич 
СС1К 

Хабаровский край, 

г. Комсомольск-на- 

Амуре 

Заместитель главного судьи по 

СТО 

5. Трапезникова 

Алена Алексеевна 
СС1К 

Хабаровский край, 

г. Комсомольск-на- 

Амуре 

Судья - главный хронометрист 

6. 
Хомченко 

Виталий 

Александрович 

ССВК 

Хабаровский край, 

г. Комсомольск-на- 

Амуре 

Судья-инспектор трасс 

7. Смирнов Марк 

Владиславович 
СС2К 

Хабаровский край, 
г. Комсомольск-на- 

Амуре 
Хронометрист 

9. 
Чечетко Ирина 

Алексеевна 
СС3К 

Хабаровский край, 

г. Комсомольск-на- 

Амуре 
Судья-стартер 

10. 
Кузнецова Софья 

Дмитриевна 
СС1К 

Хабаровский край, 

г. Комсомольск-на- 

Амуре 
Судья при участниках 

 

 
 

Главный судья А.А. Трапезников 

 


